
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   от 17.02.2015 г.  № _44 
                                с. Красный Яр 
    

  О проведении мероприятий по предупреждению распространения 

бешенства в сельском поселении Красный Яр 

 

          В целях охраны здоровья населения, предупреждение заболевания людей 

бешенством во исполнение требований Постановления главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.08.2008 г. № 

53 «Об усилении мероприятий по борьбе с бешенством в Российской 

Федерации», Постановления Губернатора Самарской области № 19 от 

06.02.2015г. «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в 

границах села Красный Яр сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области» постановляю: 

1. Организовать мероприятия по ограничению численности бродячих животных. 

2. Проводить сбор и уничтожение трупов бродячих животных. 

3. Утилизацию бродячих животных осуществлять с помощью ОАО 

«Ветсанутильзавод «Сергиевский», согласно заключенного договора. 

4. Официально опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации 

 

 

Глава  администрации                                                                       А.Г. Бушов 
 


